
2021  
B Ř E Z E N  

Č Í S L O  3   

R O Č N Í K  X X  

 

  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 Uzávěrka tohoto čísla: 16. března 2021 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  J. Vosyka, I. Komárková (IKOM), L. Veliká 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

POPLATKY ZA PSY 

Poplatek činí 100 Kč za psa na rok,  

za druhého a dalšího psa 150 Kč/rok. 

Za psy, jejichž držitelem je osoba starší 65 let, 100 Kč/rok. 

Poplatek za psa je splatný k 31. 3. 2021. 

 

V TÉ NAŠÍ ALEJI... 

... proběhl jarní prořez stromků  
a osazení cedulkami.  

Více se o aktivitách Spolku Třebichovice 
dozvíte uvnitř čísla.  

... 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 1  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

US NE SE NÍ  Z  2 .  VE ŘE JNÉHO ZASE DÁNÍ   
ZO TŘEBICHO VI CE  KONANÉHO  DNE 2 4 .  2 .  20 21  

US NE SE NÍ  č .  3 /2 VZ / 20 21:  

ZO Třebichovice rozhodlo o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem VÝMĚNA VÝPLNÍ VELKÝ SÁL, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější – Window Holding a.s. se sídlem Hlavní 456, 250 89 
Lázně Toušeň, IČ 2843602 a ukládá starostce jménem obce zajistit uzavření 
smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. Realizačně odpovídá 2. místostarosta. 

 

ROUŠKY A RESPIRÁTORY PRO SENIORY  

Obec získala od Potravinové banky 100 respirátorů a 1000 roušek. Budeme 

je expedovat těm nejstarším občanům přímo k nim domů. Respirátory jsou 

baleny po 5 ks, roušky jsme museli s maximální hygienickou opatrností 

rozdělit z velkého balení na menší po 10 ks. Pokud obdržíme další 

respirátory, budeme v distribuci pokračovat. Prozatím bude uspokojeno  

20 nejstarších seniorů. 

 

OHNĚ NA VINAŘICKÉ HORCE  

Obdrželi jsme několik hlášení od občanů o možném požáru na Vinařické 

horce. Tímto bychom chtěli informovat veřejnost o činnosti, která zde byla 

prováděna. Firma HC Progress s.r.o. byla pověřena odborem životního 

prostředí Středočeského kraje k odstranění křovin na Vinařické horce. 

Odstraňovaný porost byl z části likvidován přímo na místě, proto bylo 

možno vídat často lokální ohně. Tato likvidace byla předem hlášená všem 

zainteresovaným úřadům, hasičským sborům i majitelům pozemků.   

Za vinařické hasiče Honza Vosyka  

KAM S BIOODPADEM  

K odkládání bioodpadu slouží velký kontejner za parkem. Žádáme občany, 

aby neponechávali bioodpad volně ležet na veřejných prostranstvích. Pokud 

máte k odvozu větve, je třeba domluvit jejich odvoz s pracovníky obce. 

 

SVOZ BIOPOPELNIC  

Uživatelům hnědých popelnic připomínáme, že 8. dubna začíná jejich svoz 

(každý sudý týden ve čtvrtek). 

 

 

 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

VÝBĚR STOČNÉHO  
v hotovosti v sídle OÚ  

středa 17. 3. 8 – 13 15 – 17 

pondělí 22. 3. 8 – 13 18 – 20 

středa 24. 3. 8 – 13 15 – 17 

pondělí 29. 3. 8 – 13 18 – 20 
 

Platby v hotovosti lze provádět jen  
v uvedených dnech a hodinách. 

 
V případě úhrady bezhotovostním převodem posílejte platby 
na účet Svazku obcí TSH, č. účtu 107-425040227/0100  
s uvedením identifikace poplatníka do poznámky (číslo 
avíza).  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 
Cena pro každého uživatele veřejné kanalizace  

činí 1462 Kč/osoba/rok 

MOŽNOST ÚHRADY VE SPLÁTKÁCH  

 

 

 

 

 

 

NEBO JEDNORÁZOVĚ  

 

 

 

 

 

Úhrada za stočné v roce 2021 bude probíhat opět 
na základě Avíza k úhradě, které bude vystaveno Svazkem 
obcí TSH a do poštovních schránek či emailů doručeno vždy 
počátkem března a září. 

  
C H C E T E  D O S T Á V A T  

AVÍZO K ÚHRADĚ  

DO VAŠÍ  MAILOVÉ SCHRÁNKY?  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

Napište si o něj na: sotsh@seznam.cz 

 
  

  

731 
731 

korun vč. 10% DPH 
 
uhradí každý uživatel 

do 31. 3. 2021 
a do 

do 30. 9. 2021 
 

1462 
korun vč. 10% DPH 
 
uhradí každý uživatel 

do 31. 3. 2021 
 

 

POZVÁNKA  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 
v pondělí 29. března 2021 od 18.15 hodin 

ve velkém sále 
 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání  

2. Rozpočtové opatření č. 2/2021 

3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo (Fimorek spol. 
s r.o.) 

4. Dodatek ke smlouvě – pronájem pohostinství – 
snížení nájmu 

5. Schválení příspěvku na činnost OPS 
Přemyslovské střední Čechy 

6. VZMR – výměna kotlů v BD 107 

7. VZMR – oprava chodníku 

8. VZMR – PD místní komunikace Rovina 

9. Volba předsedy finančního výboru 

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva 

11. Různé  



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 1  

 

27. 3. – 9. 4.  
 

 

 
17. 4. – 11. 5.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SČÍTÁNÍ ONLINE   LISTINNÉ SČÍTÁNÍ  

Jak se sečíst online? 

Sečíst online se můžete od 27. března 2021 buď prostřednictvím 

elektronického sčítacího formuláře přes odkaz na www.scitani.cz, 

nebo pomocí mobilní aplikace. Odkazy na mobilní aplikaci naleznete 

rovněž na webových stránkách sčítání.  

Jaké jsou výhody online sčítání? 

Výhodou online sčítání je, že nemusíte nikam chodit, je to bezpečné 

a šetříte svůj čas. Můžete se sečíst odkudkoli bez nutnosti čekat na 

sčítacího komisaře nebo navštívit kontaktní místo sčítání. 

Elektronický formulář je návodný a uživatelsky přívětivý. Pokud se 

sečtete online, pomůžete urychlit i následné zpracování celkových 

výsledků.  

Mohu se sečíst z mobilu? 

Sečíst se online můžete od 27. března 2021 z mobilu buď 

prostřednictvím elektronického sčítacího formuláře na 

www.scitani.cz, nebo pomocí mobilní aplikace. Odkazy naleznete na 

webových stránkách sčítání, mobilní aplikaci pak v Google Play  

i App Store pod názvem Sčítání2021.  

Jak získám přístup k online formuláři? 

Přihlášení do elektronického sčítacího formuláře, ať prostřednictvím 

webového rozhraní, nebo pomocí mobilní aplikace, je snadné. 

K přihlášení použijte osobní doklad (občanský průkaz nebo pas) nebo 

elektronický občanský průkaz (e‑identita.cz). K ověření lze použít i 

datovou schránku. 

Kde najdu nápovědu k elektronickému formuláři? 

Nápověda k vyplnění je nedílnou součástí každé jednotlivé otázky v 

elektronickém sčítacím formuláři.  

Jak je zajištěna bezpečnost při vyplňování elektronických 

formulářů? 

Ochranu a bezpečnost při vyplňování elektronického sčítacího 

formuláře zaručuje technické řešení, které respektuje přísné 

bezpečnostní standardy, a související zákonné normy. Používáme 

maximálně zabezpečené softwarové řešení a informační systémy 

umístěné ve vysoce bezpečném prostředí. 

Pro přístup k elektronickému formuláři musí být osoba evidována v 

registru obyvatel a adresa jejího obvyklého bydliště v databázi adres 

ČR. V opačném případě bude nutné sečíst se prostřednictvím 

listinného formuláře.  

 

 
Mohu se sečíst i jinak než online? 

Pokud jste se nesečetli online, budete muset vyplnit tištěný formulář.  

Jak mohu získat listinný formulář? 

Formulář vám od 17. dubna 2021 doručí sčítací komisař, který dorazí 

až před váš dům, zazvoní a předá vám listinný formulář spolu 

s odpovědní obálkou. Předání bude probíhat podobně, jako nyní 

probíhá doručování doporučených poštovních zásilek, při dodržování 

přísných hygienických pravidel (ochranné pomůcky, dezinfekce, 

fyzický kontakt primárně venku, minimalizace doby kontaktu). 

Formulář si můžete rovněž vyzvednout na kontaktních místech sčítání, 

a to na vybraných pobočkách České pošty (v Libušíně) a krajských 

správách Českého statistického úřadu.  

Kde najdu nápovědu k listinnému formuláři? 

Základní nápověda k vyplnění je součástí každé jednotlivé otázky. 

Informace k vyplnění listinného sčítacího formuláře naleznete na 

webu www.scitani.cz v sekci „Jak se sečíst“.  

Můžu sčítacího komisaře požádat o pomoc s vyplněním sčítacího 

formuláře? 

Vzhledem k současné epidemické situaci nebudou sčítací komisaři 

pomáhat s vyplňováním formulářů. V případě potřeby mohou zájemci 

využít dvě telefonní linky: tzv. bílou linku 840 30 40 50, na které se 

hovorné platí dle ceníku telefonního operátora/poskytovatele nebo 

linku 253 253 683, kde lze využít volné minuty v rámci tarifů. Na 

kontaktní centrum je ale také možné pokládat dotazy prostřednictvím 

e-mailu dotazy@scitani.cz nebo chatu ve virtuální poradně Sčítání 

2021. 

Kde odevzdám vyplněný listinný formulář? 

Vyplněný formulář zašlete zdarma poštou v odpovědní obálce nebo jej 

odevzdáte na kterémkoliv kontaktním místě sčítání, a to na vybraných 

pobočkách České pošty a krajských správách Českého statistického 

úřadu.  

Co mám dělat, když mě komisař nezastihne? 

Sčítací komisaři budou roznášet sčítací formuláře do všech 

domácností, které nebyly kompletně sečteny online. V případě 

nezastižení nikoho z domácnosti si sčítací formulář vyzvedněte na 

kterémkoliv kontaktním místě sčítání, a to na vybraných pobočkách 

České pošty a krajských správách Českého statistického úřadu. 

 

  

mailto:dotazy@scitani.cz


S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 1  

 

  



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 1  

 
  www.cezdistribuce.cz/sluzba 

NECHTE SE INFORMOVAT  
O ODSTÁVKÁCH ELEKTŘINY  

E-MAILEM NEBO SMS 
 
Je to snadné. 

Krok 1 

Zaregistrujte se na webové stránce: 
www.cezdistribuce.cz/sluzba 

Krok 2 

Vyplňte: 
  EAN kód (18místný číselný kód najdete na 

vyúčtování za elektřinu) 
  Datum narození zákazníka / IČO 
  E-mail pro potvrzení nastavení služby 

Krok 3 

Registrovat můžete až 3 e-maily a 1 telefonní číslo pro 
SMS. Informace o odstávkách tak mohou chodit nejen 
Vám, ale i ostatním členům rodiny nebo například 
nájemníkům. 

A máte HOTOVO! 

O plánovaných odstávkách elektřiny budete informováni 
zdarma, minimálně 15 dnů předem e-mailem a SMS. 

 
 

 

 

 

 
 
 
  



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  B Ř E Z E N  2 0 2 1  

 

N E B O J T E  S E  V S T O U P I T  

D O  D I G I T A L I Z O V A N É   

KNIHOVNY ON LINE  

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři a občané, 

KNIHOV NA ON  LINE  vám poskytuje pohodlnou 
prohlídku knih v naší knihovně.  

Odpočiňte si od dennodenních /?/ depresivních zpráv, 
které se na nás valí z internetu, televize, facebooku… 
a najděte si pěknou chvilku pro sebe. Uvidíte, že si 
vyberete hezkou knihu dle svého oblíbeného žánru. 

Otevřít KNIHOV NU O N LINE  si může jakýkoliv občan, 
aniž by byl registrovaným čtenářem, stačí zadat adresu:  

https://trebichovice-katalog.kkckl.cz/ 

viz také měsíčník listopad 2020 – zde najdou 
neregistrovaní čtenáři postup, jak se lze zaregistrovat. 

Pro objednání knih je třeba se přihlásit – využijte tlačítko 

vpravo nahoře.  
 

K tomu byl zřízen každému čtenáři, který má vypůjčené 

knihy nebo chodí pravidelně do knihovny, vlastní účet  

a vystavena nová průkazka. 
 

Bylo mu přiděleno uživatelské jméno a heslo, které si 

každý může změnit podle svého, aby se dostal na svůj účet 
a mohl si knihy elektronicky objednávat. K tomu využijte 

na přihlašovacím okně volbu Změna hesla. 
 
 

Jak objednat knihu 

Označte si vybranou knihu kliknutím na titul (název). 

Otevře se okno s popisem knihy a v jeho spodní části 
klikněte na tlačítko 
 
 
 

V dalším okně upravte datum – alespoň o týden a 

odešlete požadavek. Během té doby budou pro vás 
připraveny knihy k vyzvednutí v pokladně OÚ. 

 

Přeji vám příjemnou prohlídku naší knihovny a těším se na 
vaše rezervace. Dotazy ráda zodpovím na tel. 723455025 
nebo na knihovna@trebichovice.cz 

IKOM 
 

 

ZPRÁVY SPOLKOVÉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přesto, že se nacházíme ve stavu  lock downu, Spolek Třebichovice 

žije! Plánuje, zařizuje a pracuje (i spolupracuje)…  

Zimní měsíce se z pochopitelných důvodů nesly více v duchu 

plánování a zařizování. Čeho, to si ještě chviličku podržíme jako 

tajemství…  teprve až bude jasné, že „vše klaplo“, tuto novinku 

zveřejníme.  

Hned v březnu ale už proběhla i reálná práce.  

Spolek zakoupil 20 hnízdních ptačích budek (14 sýkorníků,  

3 kosovníky a 3 rehkovníky). Bylo by sice moc hezké udělat 

z vyvěšování budek malou společenskou akci (přinejmenším pro 

děti), bohužel současná pandemická situace tomu nepřeje. Proto 

budky vyvěsili sami členové Spolku - a to v obci a jejím okolí. 

Doufáme, že se ptáčkům budou zamlouvat, a že tak budeme mít 

alespoň malý podíl na zvýšení místní ptačí populace. Vzhledem 

k tomu, že budky bude nutné po hnízdní sezóně vyčistit, dozvíme se, 

jak jsme byli úspěšní. 

Také jsme se vrátili k aleji na Rovinách. Zkontrolovali jsme stav 

stromků po zimě, jádroviny prodělaly výchovný řez a peckoviny to 

teprve čeká. Pevně věříme, že tato na srážky poměrně bohatá zima 

našim stromkům do začátku pomůže.  

Tak jak bylo naplánováno, všechny stromky byly opatřeny cedulkou 

se jmény dárců… nyní tedy už „ten svůj“ jednoznačně poznáte. 

Pokud jste ještě nebyli, můžete se jít „pokochat“, svůj stromek 

zkontrolovat a třeba i pozdravit. 

(Zpráva pro ty, kteří by se lekli, že jejich stromek měl při výsadbě 

krásné dlouhé větvičky a nyní je nemá: stromek při vyrývání ve 

školce přijde až o 80 % svých kořenů. Výchovným řezem mu 

sdělujeme, že má svou energii investovat do tvorby nových kořenů  

a celkové stability. Výchovným řezem v prvních 5 letech pomáháme 

budovat vzdušnou a stabilní korunu, v našem případě tvarově co 

nejpřirozenější = pyramidální, která je schopná v budoucnosti unést 

tíhu ovoce.) 

O dalších našich aktivitách a plánovaných akcích vás samozřejmě 

budeme informovat. 

S přáním, abychom k sobě navzájem i k přírodě dokázali být 

ohleduplní  

za Spolek Třebichovice Lenka Veliká 

 

https://trebichovice-katalog.kkckl.cz/
mailto:knihovna@trebichovice.cz

